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ر  د  » لما پا « تیم  نخست  تبه  ر
رقابت‌های لیگ فوتسال قهرمانان 
اروپا 2023 واقعه‌ای را رقم زد که 
تاکنون برای این رشته در کشورمان 

رقم نخورده بود.
این تیم اسپانیایی دو ایرانی نام‌ آشنا 
را در خدمت دارد که همان حسین 
طیبی و مسلم اولادقباد هستند. 
درست است که فوتسال هرگز از نظر 
کلاس و جایگاه و میزان اقبال عمومی 
با فوتبال برابری نکرده ولی به عنوان 
یکی از زیرمجموعه‌های اصلی فوتبال 
ــه حساب  ــن ورزش ب بخشی مهم از ای
می‌آید. با این اوصاف باید تأکید 
کرد برای اولین بار در تاریخ طولانی 
ــی در تیم‌های  ــان ایران ــت بازیکن عضوی
باشگاهی اروپا، تیمی با این مشخصه 
و با در بر داشتن ایرانی‌ها به قهرمانی 
در سطح قاره سبز می‌رسد و دو ایرانی 
موفق می‌شوند که در عنوان قهرمانی 

قاره سبز شراکت یابند. 
بالاترین عنوان به دست آمده توسط 
یک ایرانی در لیگ فوتبال قهرمانان 
اروپا، نایب قهرمانی بوده است که 
علی دایی در معیت تیم بایرن مونیخ 
لمان در سال 1999 به آن دست  آ

یافت. 
البته فصل پیش علیرضا جهانبخش 
نیز همراه با فاینورد هلند در »لیگ 
کنفرانس« به عنوان دومی رسید 
اما این مسابقات به لحاظ اعتبار 
فقط سومین جام باشگاهی اروپا به 
حساب می‌آید و یک دهم اعتبار لیگ 
قهرمانان را ندارد و اهمیتش از »لیگ 

اروپا« هم که جام دوم قاره محسوب 
می‌شود، کمتر است و سال پیش برای 

ــود که برگزار می‌شد. ــار ب اولین ب
 

جبرانی بر ناکامی‌های »غیرت«
از بین دو بازیکن ایرانی تیم پالما، 
طیبی سهم بیشتری نسبت به مسلم 
اولادقباد داشته و حتی در دیدار 
نهایی که یکشنبه شب بین این تیم 
و اسپورتینگ لیسبون برگزار شد، 
مربیان مایورکا از اولادقباد استفاده 
نکردند اما طیبی با وجود مصدومیتی 
که داشت و بر اثر آن از حضوری کامل 
در تمرینات قبلی تیم خود محروم 
مانده بود، به میدان فرستاده شد 
و سهم خود را از این قهرمانی ناب 

برگرفت. 
بازی دو تیم فینالیست بسیار فشرده 
و نزدیک بود و به تساوی 1-1 منجر 
شد و فقط در ضربات پنالتی بود که 
گره کار گشوده شد و طیبی و یارانش 
ــی را در آغوش  ــرد 3-5 جام قهرمان ــا ب ب
گرفتند. قهرمانی با تیم پالما که از 
ایالت مایورکای اسپانیا می‌آید، طیبی 
را به جایگاهی رساند که به آن بسیار 

چشم داشت. 
او پیش‌تر با تیم پر ستاره »غیرت« 
قزاقستان هم بخت‌های خود را در 
پیکارهای اروپایی آزموده اما به سکوی 
نخست نرسیده بود. تجربه تازه و 
موفق‌تر او به عنوان عضوی شاخص 
از تیم جزیره‌نشین پالما، او را در 
شرایطی تازه و برتر قرار می‌دهد. آنجا 
که می‌تواند به افق‌هایی تازه چشم 
بدوزد و در صورت تمایل به عضویت 
در تیم‌های مشهورتر هم بیندیشد و 

کارنامه‌اش را پربارتر کند.
 

این رشته »ایرانی« است
طیبی اینک یکی از ارشدترین مردان 
فوتسال ایران به حساب می‌آید و در 

جایگاهی قرار دارد که هر بازیکن 
ایرانی در این رشته آرزوی نیل به آن را 
در سر دارد. او اینک کاپیتان تیم ملی 
ــد و  ــه شمار می‌آی ــران هم ب فوتسال ای
اگر قرار است کشورمان با درخشش 
در دوره بعدی پیکارهای فوتسال 
قهرمانی آسیا مجوز شرکت در جام 
جهانی 2024 را به دست آورد، نقش 
تجربه بیکران او در شکل‌گیری این 

توفیق چشمگیر خواهد بود. 
مشخصه مهم طیبی این است که 
هم با نسلی که از سال 2010 به بعد 
در تیم ملی فوتسال ایران به کار 
گرفته شد، همبازی بوده و هم با نسل 
جدید و جوان‌تری که وحید شمسایی 
سرمربی کنونی تیم ملی فوتسال 
ــر جذب  ــران در یک سال و نیم اخی ای
این تیم کرده و معدل سنی این تیم 
را تا 26/5 سال پایین آورده است.

ــر از دست زدن   طیبی در 10 سال اخی
به هر تجربه تازه و ممکنی استقبال 
کرده و همین امروز هم اگرچه مورد 
تأیید کامل آنتونیو وادیو، سرمربی 
پالما مایورکا قرار دارد، به عنوان یک 
بازیکن کاماً حرفه‌ای از هر موقعیتی 
چه انفرادی و چه گروهی برای هر چه 
مطرح‌تر کردن فوتسال ایران در خارج 

از مرزها سود می‌جوید. 
شاید قهرمان شدن در لیگ فوتسال 
اروپا هرگز با بالانشینی در لیگ فوتبال 
قهرمانان این قاره برابری نکند ولی 
افتخاری است که اولاً هیچ ایرانی 
دیگری بجز طیبی و اولادقباد تا قبل 
از این هفته طعم آن را نچشیده بود 
و ثانیاً خالقان آن حالا می‌توانند به 
جهانیان بگویند که اگرچه فوتبال ایران 
قادر به رسیدن به قله‌های این رشته 
ــال  ــا همت امث در جهان نیست، اما ب
طیبی در فوتسال می‌توان به بالاترین 
دستاوردها رسید و نمونه و پرچمدار و 
برای سایر کشورها و قاره‌ها الگو شد.

بایرلورکوزن پنجشنبه شب این هفته در 
مرحله نیمه نهایی رقابت‌های لیگ اروپا 
به مصاف رم خواهد رفت؛ این تیم آلمانی 
در حالی اکنون برای قهرمانی در لیگ اروپا 
تاش می‌کند که در ابتدای فصل در منطقه 
سقوط بوندس‌لیگا قرار داشت اما آمدن 

ژابی آلونسو همه چیز را تغییر داد.
سایت رسمی بوندس‌لیگا پیش‌بازی جالبی 
از تقابل رم و بایرلورکوزن منتشر کرده 
است. در بخشی از این گزارش آمده است: 
»لورکوزن در سال 2023 زیر نظر ژابی 
آلونسو پرواز کرده است. آنها با پیروزی 
مقابل حریفان خود به نیمه نهایی لیگ اروپا 
رسیدند و در بوندس‌لیگا نیز برای کسب رتبه 
ششم تلاش می‌کنند. این در حالی است که 
در ابتدای فصل شروع بدی داشتند اما بعد 
از رفتن جراردو سیوانه و آمدن ژابی آلونسو 

شرایط عوض شد.«
یکی دیگر از تغییرات شگرفی که ژابی آلونسو 
در بایرلورکوزن به وجود آورده به پیشرفت 
قابل توجه برخی ستاره‌های این تیم مربوط 
می‌شود. یکی از این بازیکنان ستاره ایرانی 
لورکوزن یعنی سردار آزمون بوده که حتی 
در نقل و انتقالات ژانویه تا آستانه جدایی از 
این تیم آلمانی و حضور در مارسی فرانسه 
نیز پیش رفت، اما نهایتاً در بای آرنا ماندگار 
شد و حالا به یکی از مهاجمان خوب لورکوزن 

تبدیل شده است.
سایت رسمی لیگ داخلی فوتبال آلمان در 
ادامه گزارش خود درباره سردار آزمون نیز 
نوشته است: »در غیاب پاتریک شیک که 
فصل به‌دلیل مصدومیت برای او به پایان 
رسیده است، سردار آزمون به یک جانشین 
خوب برای او تبدیل شده و وقتی هم در 

ترکیب اصلی نیست یکی از تعویضی‌های 
ثابت ژابی آلونسو محسوب می‌شود.«

ین  تریک شیک فصل گذشته بهتر پا
بازیکن و گلزن لورکوزن یکی از بهترین‌های 
بوندس‌لیگا به شمار می‌آمد اما در این فصل 
مصدومیت به او اجازه نداد که درخشش 
فصل گذشته را تکرار کند. از طرفی اگر چه 
سردار آزمون نتوانست اندازه شیک گلزنی 
کند، اما تقریباً هرگاه که به میدان رفته 

اثرگذار ظاهر شده است.
حالا هم اگرچه سردار به احتمال زیاد 
پنجشنبه شب در ترکیب اصلی لورکوزن 
مقابل رم قرار نخواهد داشت، اما قطعاً در 
صورت گره خوردن کار، آلونسو او را به زمین 
خواهد فرستاد و قطعاً خود این ستاره ایرانی 
نیز از انگیزه‌های بالایی برای درخشش 
مقابل چشمان ژوزه مورینیو برخوردار است.

پیش‌بینی جذاب نشریه 
عربستانی از آینده طارمی

ستاره بوشهری در 
خط حمله الهلال؟

الهلال در فصل جاری عملکرد 
خوبی از خود نشان نداده است. 
تیم متمول و پرطرفدار عربستانی 
در فصل جاری شانسی برای 
قهرمانی در لیگ ندارد و در لیگ 
قهرمانان آسیا هم با شکست 
برابر اوراوا ردز نتوانست جام 
قهرمانی را بالای سر ببرد. این 
تیم به‌دنبال تغییرات اساسی در 
تابستان است و قصد دارد تیمی 
پرستاره و ترسناک را راهی فصل 
بعد کند. روزنامه سعودی‌اسپورت 
از ترکیب احتمالی الهلال برای 
فصل بعد نوشت و پیش‌بینی کرد 
که این تیم با ترکیب زیر به میدان 
برود. نکته جالب اینکه خط حمله 
تیم از مثلث مسی، طارمی و هازارد 
تشکیل می‌شود. چند روز پیش 
رسانه‌های پرتغالی اعلام کردند که 
باشگاه الهلال قصد دارد مهدی 
طارمی، مهاجم پورتو را جذب کند 
و در صورتی که این اتفاق بیفتد 
برای نخستین بار خواهد بود که 
یک بازیکن ایرانی در الهلال به 

میدان می‌رود.
سعودی‌اسپورت تیتر زد: »الهلال، 
النصر و الاتحاد را با این ترکیب 

می‌ترساند«
دروازه‌بان: کیلور ناواس

مدافعان: سعود، البلیهی، هیون 
سو، آلبا

: بوسکتس، وراتی،  هافبک‌ها
محمد کنو

مهاجمان: مسی، هازارد و مهدی 
طارمی

 
 

پیروزی پورتو در حضور 
90 دقیقه‌ای طارمی

ر  د سه‌شنبه  د  ا مد با تو  ر پو
چهارچوب هفته ۳۱ لیگ برتر 
پرتغال به مصاف اروکا رفت که 
در نهایت با نتیجه یک بر صفر به 

پیروزی رسید.
در این دیدار مارکانو در دقیقه ۴۴ 
برای پورتو گلزنی کرد. همچنین 
مهدی طارمی، ستاره ایرانی خط 
حمله پورتو در این دیدار ۹۰ دقیقه 
برای تیمش بازی کرد و یک بار 

تیرک دروازه را به لرزه درآورد.
با این نتیجه پورتو ۷۶ امتیازی 
شد و در فاصله سه هفته مانده 
به پایان لیگ برتر پرتغال با چهار 
امتیاز اختلاف نسبت به بنفیکای 
صدرنشین، در رده دوم ایستاد. 
اروکا هم با ۴۸ امتیاز جایگاه پنجم 

را به خود اختصاص داد.
 
 

الدحیل قهرمان لیگ ستارگان

تلاش‌های محمدی 
و یارانش برای بقا 

جواب نداد
الدحیل با پیروزی قاطع در هفته 
پایانی لیگ ستارگان قطر قهرمان 
این رقابت‌ها شد. السیلیه هم با 
مهرداد محمدی در بازی پایانی 
ر  خود شکست خورد و با قرا
گرفتن در قعر جدول رده‌بندی 
به کار خود پایان داد. در هفته 
پایانی فصل 2023-2022 لیگ 
ستارگان قطر پنج بازی برگزار شد 
که در حساس‌ترین بازی، الدحیل 
با نتیجه ۵ بر ۲ تیم الشمال را 
در هم کوبید تا قهرمانی خود 
را قطعی کند و جام را بالای سر 
ببرد. العربی با نتیجه ۲ بر یک 
السد را شکست داد تا با دو 
امتیاز کمتر نسبت به الدحیل 
در رده دوم قرار گیرد. السد، 
مدافع عنوان قهرمانی سوم شد 
و الوکره هم با امید ابراهیمی در 
رده چهارم قرار گرفت. الاهلی که 
شجاع خلیل‌زاده و محمدحسین 
کنعانی‌زادگان را در اختیار دارد، با 
قرار گرفتن در رده هشتم به کار 
خود پایان خواهد داد. السیلیه 
هم با مهرداد محمدی در قعر 
جدول رده‌بندی قرار گرفت و به 

لیگ پایین‌تر سقوط کرد.

 طیبی در 10 سال 
اخیر از دست زدن 
به هر تجربه تازه و 
ممکنی استقبال 

کرده و همین امروز 
هم اگرچه مورد 

تأیید کامل آنتونیو 
وادیو، سرمربی 

پالما مایورکا قرار 
دارد، به عنوان یک 

بازیکن کاملاً حرفه‌ای 
از هر موقعیتی 

چه انفرادی و چه 
گروهی برای هر 

چه مطرح‌تر کردن 
فوتسال ایران در 

خارج از مرزها سود 
می‌جوید

چهارشنبه    20 اردیبهشت 1402  سال بیست و ششم  شماره 7300 

علیرضا فغانی

آغاز برای رسیدن به جام جهانی 2026

به تازگی انتشار فیلمی از بخشی از بازی آدلاید یونایتد و وستام یونایتد 
در لیگ استرالیا با قضاوت علیرضا فغانی در فضای مجازی منتشر شده 
که آمادگی بدنی بالای این داور ایرانی مقیم استرالیا حسابی جلب توجه 
می‌کند. هدف بعدی فغانی فینال جام ملت‌های آسیاست؛ او قبلاً این 
مسابقه حساس را سوت زده اما در اندیشه تکرارش است. با این انگیزه 

رسیدن او به جام جهانی 2026 هم غیرممکن به نظر نمی‌رسد.

احسان حاج صفی

کاپیتان در آستانه قهرمانی لیگ یونان

آاکِ آتن در چهارچوب مرحله پلی‌آف سوپرلیگ یونان با نتیجه 2 بر یک 
در خانه آریس به پیروزی رسید و در آستانه قهرمانی فصل جاری این 
رقابت‌ها قرار گرفت. احسان حاج‌صفی در دیدار مقابل آریس در ترکیب 

اصلی آاکِ بازی کرد و میاد محمدی نیز نیمکت‌نشین بود.
در جدول رده‌بندی شش تیمی دور دوم سوپرلیگ یونان آاکِ با 80 امتیاز 

صدرنشین است.

اللهیار صیادمنش

پایان فصل پرماجرا

اللهیار در ابتدای فصل تبدیل به جدید‌ترین لژیونر فوتبال ایران در جزیره شد. بازیکنی 
که بسیاری به درخشش او در چمپیونشیپ امیدوار بودند اما با به وجود آمدن یک 
مصدومیت نابهنگام تمام رویای‌های صیادمنش را برباد داد. او اگرچه با سپری کردن 
روند درمان مصدومیتش به میادین بازگشت اما آنچنان که باید و شاید موفق نشد 
نمایش مطلوبی از خودش به نمایش بگذارد. فصل جاری چمپیونشیپ دوشنبه 

شب به پایان رسید. پایانی که برای اللهیار به معنی اتمام یک فصل پرماجرا بود.

دستاوردهای ویژه ایرانی‌ها در فوتسال جهان

 افق‌هایی تازه 
پیش روی طیبی

گزارش جالب سایت بوندس‌لیگا از  آزمون

سردار ستاره خوش‌قدم فوتبال آلمان


